Rio Grande do Sul , 05 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3458

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -

REGISTRO DE PREÇO Nº. 103/2022. O Município de Sapucaia

do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,

que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço na data e

horário que seguem: Dia 21/12/2022 às 14h00min PREGÃO

ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2022, cujo

objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de

gêneros alimentícios – não perecíveis que serão utilizados no

cartão da alimentação escolar da rede escolar Municipal de

Sapucaia do Sul. O Edital de Licitação estará à disposição dos

interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Diretor de Compras e Licitações

Publicado por:
Aline Jacques

Código Identificador:D4699D73

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS - AVISO DE

COTAÇÃO – PEDIDO 5565/2022

Considerando as Justificativas anexadas no Pedido de Compra n°

2022/5565, para Dispensa de Licitação, para a aquisição de PEÇAS

(filtros) para manutenção da motoniveladora (PATROLA)

NewHolland RG140 B, ano/modelo 2019, placa AAA 4040, a fim de

obter a proposta mais vantajosa ao Município, SOLICITO a

publicação no Diário Oficial dos Municípios – DOM, pelo prazo de

03 (três) dias úteis. Sendo assim, os interessados podem enviar

cotação até às 17h30min do dia 07/12/2022.

Deverá acompanhar a proposta, os seguintes documentos:

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à

Dívida Ativa da União;

Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do

domicílio da sede da licitante;

Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Municipal do

domicílio da sede da licitante;

Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) perante o Fundo de

Garantia do Tempo de Serviço;

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do

Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos

Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da Consolidação

das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de

maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011.

As empresas interessadas em apresentar cotação, nesse primeiro

momento, podem enviá-la de forma eletrônica para o endereço de e-

mail obras07@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial, em envelope

com identificação da empresa, ou ainda, através do WhatsApp 51-

3542 3775.

Da mesma forma, posteriormente, as propostas poderão ser enviadas

de forma eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de

forma presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa

proponente, ou ainda, via WhatsApp.

As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação

solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200

Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:8D43B4D6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Processo Licitatório n° 152/2022

Inexigibilidade de Licitaçaõ n° 15/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS,

reconhece ser inexigível a licitação, com fundamento no inciso II, do

artigo 25 da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação do artista Delcio Tavares, para a realização de

show nas comemorações do Natal da Feliz Cidade.

JUSTIFICATIVA: O artista contratado realizará show nas

comemorações do Natal da Feliz Cidade, visando proporcionar um

momento de cultura e entretenimento para toda a população.

Da contratada: STARSHOW PROMOÇÕES & MARKETING

LTDA - ME - CNPJ: 07.641.488/0001-85 - Endereço sede: rua Nova

Iorque, nº 476, Mato Grande, na cidade de Canoas/RS

Valor total: R$ 26.130,00 (vinte e seis mil e cento e trinta reais).

Informa ainda que o inteiro teor da presente inexigibilidade encontra-

se no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, qual seja:

https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - Licitações.

Tenente Portela, RS 02 de dezembro de 2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
– Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:BA63AAE2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 229/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de

Preços n° 213/2022, que tem por objeto a contratação de pessoa

jurídica especializada para realização de empreitada global

(material e mão de obra) para execução de serviços destinado à

construção de 05 (cinco) módulos de 48 (quarenta e oito) unidades

de gavetas mortuárias, totalizando 240 (duzentas e quarenta)

unidades no Cemitério Municipal, neste Município, para

ALTERAR o Anexo I, do Edital, bem como a Planilha Orçamentária

e o Cronograma Físico/Financeiro, com consequente modificação da

data do certame: dia 21 de dezembro de 2022, às 14h. Maiores

informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à

Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e o(s)

documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no endereço

www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de Tomada de

Preços 213/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:2619AA55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO